
LĪGUMS 
PAR OIK MAKSĀJUMU ATPRASĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU

(CESIJAS LĪGUMS Nr. )

Vārds, uzvārds:

Personas kods:

1.1 Prasījuma atdevējs 
(Cedents)

Adrese:

Nosaukums: Biedrība Tiesiskums.lv

Reģistrācijas Nr.: 40008345444

2.1 Prasījuma pārņēmējs 
(Cesionārs)

Juridiskā adrese: Rīga, Antonijas iela 5, LV-1010

Amats: Valdes loceklis

Vārds, uzvārds: MADARS DAUŠKANS

2.2 Prasījuma pārņēmēja 
(Cesionāra) pārstāvis

Personas kods: 120276-12559

3. Cesijas līgumā lietotie definējumi:

3.1 OIK - elektroenerģijas obligātā iepirkuma komponente, kas noteikta Elektroenerģijas tirgus likumā;

3.2 Aprēķins - Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) sastādīts aprēķins, kurā norādīts Cesijas maksas apmērs, kuru ir tiesīgs 
saņemt Prasījuma atdevējs (Cedents);

3.3 Cesijas līgums - Cesijas līgums par OIK prasījumu atdošanu, kas sastāv no visa šajā dokumentā iekļautā nosacījumu 
kopuma;

3.4 Cesijas maksa - Cesijas līguma 7.1.-7.3. punktos norādītā samaksa, kuru Prasījuma atdevējs (Cedents) ir tiesīgs saņemt no 
Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) par atgūtajiem naudas līdzekļiem no Prasījuma, ja ir iestājušies visi Cesijas līguma 
8.punktā minētie nosacījumi;

3.5 Prasījuma atdevēji (Cedenti) - citas personas, kuras līdztekus Prasījuma atdevējam (Cedentam) ir atdevušas savus 
prasījumus Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) sakarā ar iekasētiem maksājumiem par OIK;

3.6 Prasījuma atdevējs (Cedents) - Šajā Cesijas līgumā norādītais Prasījuma atdevējs (Cedents), kurš atdevis Prasījumu 
Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram);

3.7 Prasījuma blakus prasījumi - Prasījumam piederīgas un Cesijas līguma noslēgšanas brīdī pastāvošas Prasījuma atdevēja 
(Cedenta) tiesības saņemt naudas līdzekļus un arī ar tiem saistītās esošās un nākotnē iespējamās Prasījuma atdevēja 
(Cedenta) tiesības saņemt naudas līdzekļus (likumiskos procentus, soda procentus, nokavējuma naudu, procentus, 
kompensācijas, naudas vērtības kritumu, kas saistīts ar inflāciju, un tamlīdzīgus prasījumus);

3.8 Prasījuma pamatsumma - naudas līdzekļi, kas iekasēti no Prasījuma atdevēja (Cedenta) maksājumos par OIK;

3.9 Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) - Cesijas līgumā norādītais Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs), kurš ieguvis Prasījumu no 
Prasījuma atdevēja (Cedenta);

3.10 Prasījums - Cesijas līgumā norādītais Cesijas priekšmets;

3.11 Pilnvarojuma līgums - Klauzulas veidā Cesijas līguma 11.2. punktā ietverts pilnvarojuma līgums, ar kuru Prasījuma 
atdevējs (Cedents) pilnvaro Prasījuma pārņēmēju (Cesionāru);

3.12 Puses - Prasījuma atdevējs (Cedents) un Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) kopā;

3.13 Sistēma - Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) izveidota interneta mājaslapa www.tiesiskums.lv, kurā Prasījuma pārņēmējs 
(Cesionārs) slēdz cesijas līgumus ar Prasījuma atdevējiem (Cedentiem) sakarā ar iekasētajiem maksājumiem par OIK;

Lapa 1 no 6 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



4. Cesijas priekšmets (Prasījums):

Prasījuma atdevējam (Cedentam) piederošās prasījuma tiesības atprasīt naudas līdzekļus no jebkuras trešās personas 
saistībā ar iekasētajiem maksājumiem par elektroenerģijas obligātās iepirkuma komponenti (OIK), kura bija noteikta 
Elektroenerģijas tirgus likumā. Cesijas priekšmets (Prasījums) sevī ietver tostarp visas citas pie šiem prasījumiem 
piederīgās un Cesijas līguma noslēgšanas brīdī pastāvošās tiesības un Prasījuma blakus prasījumi, kā arī ar tiem saistītie 
esošie un nākotnē iespējamie Prasījuma blakus prasījumi.

5. Prasījuma rašanās pamats:

5.1 Eiropas Komisijas lēmums (atzinums) Lietā Nr. SA. 43140 (2015/NN), kurā ir konstatēts, ka Latvijas Republika ir 
sniegusi valsts atbalstu, pārkāpjot Līgumu “Par Eiropas Savienības darbību”;

5.2 Latvijas Republika ir atzinusi par pamatotiem un nav apstrīdējusi Eiropas Komisijas lēmumā (atzinumā) Lietā Nr. SA. 
43140 (2015/NN) konstatētos secinājumus, ka Latvijas Republika ir pārkāpusi Līgumu “Par Eiropas Savienības darbību”;

5.3 2019. gada 10. janvāra Saeimas paziņojums “Par obligātā iepirkuma komponentes atcelšanu”;

5.4 2020. gada 19. februāra Saeimas Parlamentārās izmeklēšanas komisijas “Par OIK atbalsta ieviešanas mērķiem, ietekmi, 
kritērijiem atbalsta saņemšanai, atbalsta intensitāti, Eiropas Komisijas 2017. gada 24. aprīļa lēmumu lietā SA. 43140 
(2015/NN) un par nodarīto kaitējumu un tiesību aizsardzības institūciju rīcību” gala ziņojums;

5.5 Latvijas Republikas tiesību normas.

6. Cesijas līguma priekšmets:

Prasījuma atdevējs (Cedents) atdod Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) Prasījumu pilnā apmērā saskaņā ar Cesijas 
līguma noteikumiem.

7. Cesijas  maksa:

7.1 Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) apņemas samaksāt Prasījuma atdevējam (Cedentam) Cesijas maksu 80% (astoņdesmit 
procenti) no Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) neatgriezeniski atgūtās Prasījuma atdevēja (Cedenta) Prasījuma 
pamatsummas.

7.2 Gadījumā, ja papildus Prasījuma pamatsummai Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) ir izdevies saņemt arī no 
Prasījuma izrietošos Prasījuma blakus prasījumus, tad attiecībā uz šiem Prasījuma blakus prasījumiem Prasījuma 
pārņēmējs (Cesionārs) apņemas samaksāt Prasījuma atdevējam (Cedentam) cesijas maksu 50% (piecdesmit procenti) 
apmērā no visiem saņemtajiem Prasījuma blakus prasījumiem.

7.3 Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) apņemas samaksāt Prasījuma atdevējam (Cedentam) Cesijas maksu 100% (viens simts 
procenti) no Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) neatgriezeniski atgūtās Prasījuma atdevēja (Cedenta) Prasījuma 
pamatsummas, ja Prasījuma atdevējs (Cedents) Cesijas maksas izmaksas veikšanas brīdī būs Latvijas Republikā noteiktā 
vecuma pensijas saņēmēja vecumā, vai arī iesniegs Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) kompetentu iestāžu izdotus 
dokumentus, kas pierāda, ka viņš ir trūcīga vai maznodrošināta persona, vai persona ar I invaliditātes grupu.

7.4 Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) apņemas samaksāt Prasījuma atdevējam (Cedentam) Cesijas maksu 100% (viens simts 
procenti) no Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) neatgriezeniski atgūtās Prasījuma atdevēja (Cedenta) Prasījuma 
pamatsummas, ja Prasījuma atdevējs (Cedents) Cesijas maksas izmaksas veikšanas brīdī būs Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības (LIZDA) biedrs. Prasījuma atdevējs (Cedents) piekrīt, ka pirms Cesijas maksas izmaksas LIZDA 
biedra statuss tiks pārbaudīts, pieprasot informāciju no LIZDA.

8. Cesijas maksas pārskaitīšanas nosacījumi:

Lapa 2 no 6 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



Prasījuma atdevējs (Cedents) ir tiesīgs saņemt Cesijas maksu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc dienas, kad ir iestājušies visi 
sekojošie nosacījumi: 
1) Prasījums vai tā daļa ir ieskaitīta Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) norēķinu kontā; 
2) Prasījuma atdevējs (Cedents) nav pārkāpis Cesijas līguma noteikumus; 
3) Prasījuma atdevējs (Cedents) ir saskaņojis Aprēķinu; 
4) Prasījuma atdevējs (Cedents) ir iesniedzis Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) savu norēķinu kontu, uz kuru ir 
jāpārskaita Prasījuma atdevējam (Cedentam) Cesijas maksa.

9. Cesijas līguma regulējošās tiesību normas:

Cesijas līgumu regulē Latvijas Republikā spēkā esošās tiesību normas un speciālās cesijas darījumus regulējošās tiesību 
normas, kuras ir iekļautas Civillikuma 9. nodaļā.

10. Vēlētāja iniciatīva:

Prasījuma atdevējs (Cedents) atbalsta, ka Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) aktīvi darbojas vēlētāju iniciatīvas veidošanas 
un iesniegšanas procesā sakarā ar Prasījuma atgūšanu. Cedents apņemas sadarboties un nepieciešamības gadījumā 
līdzdarboties šādas iniciatīvas virzīšanā, nepieciešamības gadījumā parakstoties par to, ievērojot Cesionāra norādījumus.

11. Pilnvarojuma līguma noteikumi:

11.1 Lai veiksmīgi varētu realizēt Cesijas līgumā ietvertos noteikumus un lai efektīvāk realizētu Cesijas līguma izpildi, Pušu 
starpā papildus tiek noslēgts Pilnvarojuma līgums;

11.2 Prasījuma atdevējs (Cedents) pilnvaro ar pārpilnvarojuma tiesībām Prasījuma pārņēmēju (Cesionāru) Cesijas līguma 
realizācijai un veicināšanai pārstāvēt Prasījuma atdevēja (Cedenta) intereses visās Latvijas Republikas tiesu, valsts un 
pašvaldību iestādēs, kā arī attiecībās ar citām fiziskām un juridiskām personām, veikt darbības, lai, ievērojot Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteikto kārtību, tiktu aizstāvētas Prasījuma atdevēja (Cedenta) likumiskās intereses, ar šo 
mērķi griežoties pie trešajām personām, iesniedzot un saņemot jebkādus ar to saistītus lūgumus, dokumentus, 
apstiprinājumus, zvērināta advokāta pieprasījumus, kā arī veicot visas citas nepieciešamās darbības, ieskaitot jebkādu 
trešajām personām iesniedzamo dokumentu, lūgumu un apstiprinājumu parakstīšanu vai no tādām darbībām atturoties, 
pilnīgi vai daļēji atteikties no prasības, grozīt prasības priekšmetu, celt pretprasību, izteikt un/vai noslēgt izlīgumu, 
pārsūdzēt tiesas nolēmumu apelācijas vai kasācijas kārtībā, iesniegt izpilddokumentu piedziņai, saņemt piespriesto mantu 
vai naudas līdzekļus, izbeigt izpildu lietvedību;

11.3 Pilnvarojuma līgums stājas spēkā ar Cesijas līguma parakstīšanas brīdi, un pilnvarojuma atsaukšana neietekmē Cesijas 
līguma spēkā esamību un Prasījuma atdošanas faktu.

12. Prasījuma atdevējs (Cedents) ir informēts un piekrīt, ka Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) Prasījuma atgūšanā izmantos 
Sistēmu, lai sakarā ar iekasētajiem maksājumiem par OIK apvienotu vairākas personas, kuras cedē savus prasījumus 
Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram).

13. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) centīsies panākt iespējamo Prasījuma realizāciju ārpustiesas procesā, tajā skaitā 
organizējot vēlētāju iniciatīvu par Latvijas Republikas pienākumu atlīdzināt Prasījuma atdevējam (Cedentam) iekasēto 
OIK.

14. Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) ir tiesības pēc iespējas efektīvi un pilnīgi piesaistīt iespējamā Prasījuma realizācijai 
trešās personas, tajā skaitā zvērinātus advokātus.

15. Tikai un vienīgi Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) vienpusēji ir tiesīgs izlemt, vai un kad Prasījums ir realizējams 
tiesvedības, vēlētāja iniciatīvas, mediācijas, izlīguma un/vai kādos citos tiesisku risinājumu ietvaros. Puses ir vienojušās, 
ka Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) ir tiesīgs izvēlēties brīdi, kad paziņot par notikušo cesiju (Prasījuma atdošanu).

Lapa 3 no 6 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



16. Ja saskaņā ar Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) viedokli Prasījuma realizācija pilnībā vai daļēji nav lietderīga vai nesola 
veiksmīgu iznākumu, Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) šajā sakarā neturpinās procesu vai arī atliks tā aktīvo izpildi uz 
vēlāku laiku. Tas tā var notikt, it īpaši pēc attiecīgu tiesas norāžu vai eksperta atzinumu saņemšanas, kā arī, ņemot vērā 
sagaidāmās judikatūras aktualitātes, tiesību politikas, politikas aktualitātes un tendences, kā arī ģeopolitisko stāvokli un 
citus apstākļus.

17. Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) ir tiesības pēc saviem ieskatiem noslēgt izlīgumu par Prasījumu par jebkuru izlīguma 
summu, kādu Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) uzskatīs par pamatotu.

18. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) informēs Prasījuma atdevēju (Cedentu) par izlīguma noslēgšanu 20 (divdesmit) dienu 
laikā pēc tā galīgas spēkā stāšanās, nosūtot Prasījuma atdevējam (Cedentam) Aprēķinu uz Prasījuma atdevēja (Cedenta) 
iesniegtu e-pasta adresi.

19. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) atteikties no Prasījuma pilnā tā apmērā drīkst tikai ar Prasījuma atdevēja (Cedenta) 
piekrišanu.

20. Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) ir tiesības Prasījumu cedēt tālāk trešajai personai ar nosacījumu, ka Prasījuma 
atdevējs (Cedents) saglabās savas tiesības saņemt Cesijas maksu.

21. Ja nepieciešams, Prasījuma atdevējs (Cedents) sniegs palīdzību Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) viņa centienos 
panākt Prasījuma realizāciju. It īpaši Prasījuma atdevējs (Cedents) paziņo visus faktus saistībā ar Prasījumu un iesniedz 
apstrādei nepieciešamos dokumentus un datus Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) tā noteiktajā veidā, it īpaši izmantojot 
PDF failu augšupielādes, tiešsaistes vaicājumu veidlapas un/vai Excel sarakstus. Prasījuma atdevējs (Cedents) nekavējoties 
izlabos iespējamās kļūdas norādītajos datos un pēc pieprasījuma nekavējoties iesniegs papildus pieprasīto informāciju 
Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram). Prasījuma atdevējs (Cedents) bez uzaicinājuma paziņos visu citu informāciju, kas 
saskaņā ar apzinīgas personas rūpīgu novērtējumu varētu būt nozīmīga Prasījuma realizācijā. Turklāt Prasījuma atdevējs 
(Cedents) būs pieejams Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) pēc tā lūguma, lai nekavējoties sniegtu atbildes uz 
iespējamiem papildu jautājumiem par faktiem un visiem citiem jautājumiem. Tas ietver arī pieprasīto dokumentu 
pieejamības nodrošināšanu.

22. Prasījuma atdevējs (Cedents) apņemas nedarīt neko tādu, kā rezultātā varētu pilnībā vai daļēji zust iespējamie Prasījumi. It 
īpaši, bet ne tikai, Prasījuma atdevējs (Cedents): 
1) arī pēc Cesijas līguma noslēgšanas ne pilnībā, ne daļēji no Prasījumiem neatteiksies; 
2) neprasīs kompensāciju attiecībā uz Prasījumiem; 
3) neveiks darbības iespējamo Prasījumu realizācijai bez Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) atļaujas, tajā skaitā nepilnvaros 
citas personas atgūt Prasījumu un neatsauks Cesionāra pilnvarojumu.

23. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) ir tiesīgs saņemt un paturēt sev pienākošos naudas līdzekļus, kas iegūti saistībā ar 
Prasījuma atgūšanu atbilstoši Cesijas līguma 7.1-7.2. noteikumiem.

24. Cesijas maksas aprēķina bāze ir viss, ko ir samaksājis kāds no attiecīgajiem parādniekiem sakarā ar Prasījumu (vai trešā 
persona minēto parādnieku vārdā), ieskaitot atteikšanos no jebkādiem trešo personu prasījumiem pret Prasījuma atdevēju 
(Cedentu) saistībā ar Cesijas līgumu.

25. Gadījumā, ja sakarā ar Prasījumu kāda trešā persona veic samaksu tieši Prasījuma atdevējam (Cedentam), Prasījuma 
atdevējam (Cedentam) ir pienākums 5 (piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgo maksājumu saņemšanas pārskaitīt saņemto 
samaksu Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) atbilstoši Cesijas līguma 7.1. un 7.2. punktu noteikumiem par Cesijas 
maksu.

26. Ja Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) veiktie pasākumi Prasījumu realizācijā ir neveiksmīgi, Prasījuma atdevējam 
(Cedentam) nerodas nekādas izmaksas, ja viņš nav pārkāpis Cesijas līguma noteikumus. Tas tā ir arī tad, ja Prasījumu 
realizācijai ir izmantoti advokātu pakalpojumi vai par Prasījumiem ir celta prasība tiesā. 

27. Ja Prasījuma atdevējam (Cedentam) rodas izdevumi par savu Cesijas līgumā paredzēto pienākumu izpildi, tai skaitā par 
nepieciešamo dokumentu un/vai informācijas nodrošināšanu, tos sedz pats Prasījuma atdevējs (Cedents).

Lapa 4 no 6 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



28. Pēc Prasījuma atgūšanas – Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) visus ieņēmumus no apvienoto Prasījumu atgūšanas sadalīs 
Prasījuma atdevējiem (Cedentiem) proporcionāli katram Prasījuma atdevējam (Cedentam) apmierināto Prasījumu 
apmēram. Ja pēc iespējama nolēmuma paliek neskaidrs, kādā apmērā katram Prasījuma atdevējam (Cedentam) ir 
apmierināti Prasījumi, Prasījuma atdevējam (Cedentam) no kopējiem ieņēmumiem izmaksājamā summa tiek noteikta 
atbilstoši daļai, kādu veido apmierinātie Prasījuma atdevēja (Cedenta) Prasījumi no visu Prasījuma atdevēju (Cedentu) 
apmierināto Prasījumu kopsummas. Ja Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) ar parādniekiem noslēdz izlīgumu, kurš līdztekus 
citu Prasījumu atdevēju (Cedentu) prasījumiem ietver arī Prasījuma atdevēja (Cedenta) iespējamos Prasījumus, Prasījuma 
atdevējam (Cedentam) no izlīguma summas izmaksājamā summa tiek noteikta atbilstoši daļai, kādu veido Prasījuma 
atdevēja (Cedenta) iespējamie Prasījumi no visas ar izlīgumu atgūto Prasījumu summas. Šādā gadījumā par pamatu 
aprēķiniem kalpo gan no trešajām personām saņemtie dokumenti, gan arī Prasījuma atdevēja (Cedenta) iesniegtie 
dokumenti. 

29. Pamatotus iebildumus par Aprēķinu Prasījuma atdevējs (Cedents) ir tiesīgs iesniegt Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) 5 
(piecu) darba dienu laikā pēc Aprēķina nosūtīšanas uz Prasījuma atdevēja (Cedenta) norādīto e-pasta adresi. Gadījumā, ja 
šajā Cesijas līguma punktā noteiktā kārtībā pamatoti iebildumi par Aprēķinu netiek iesniegti, Aprēķins ir uzskatāms par 
saskaņotu, un Prasījuma atdevējs (Cedents) zaudē tiesības apstrīdēt Cesijas maksas apmēru.

30. No trešo personu saņemtajiem maksājumiem par Prasījumu Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) ir tiesīgs saņemt/ieturēt 
naudas līdzekļus, kuri nepārsniedz Cesijas maksu.

31. Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) ir tiesības apstrādāt no Prasījuma atdevēja (Cedenta) iegūtos fizisko personu datus 
tikai ar mērķi nodrošināt Cesijas līgumā un/vai Pilnvarojuma līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos 
(t.sk. starptautiskajos) noteiktās prasības šādu datu apstrādei, izmantošanai un aizsardzībai. Prasījuma pārņēmējs 
(Cesionārs) apņemas nenodot tālāk trešajām personām no Prasījuma atdevēja (Cedenta) iegūtos fizisko personu datus, 
izņemot gadījumus, kad tie ir nepieciešami Cesijas līguma un/vai Pilnvarojuma līguma izpildei vai normatīvie akti (t.sk. 
starptautiskie) paredz šādu datu nodošanu.

32. Gadījumā, ja Prasījuma atdevējs (Cedents) veic jebkādas darbības, lai izbeigtu Pušu noslēgto Cesijas līgumu un/vai 
Pilnvarojuma līgumu, Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram) ir tiesības saņemt no Prasījuma atdevēja (Cedenta) soda 
procentus 30% (trīsdesmit) procentu apmērā no Cedenta Prasījuma. 

33. Prasījuma pastāvēšanas un juridiskās realizācijas iespējamības pārbaude ir tikai un vienīgi Prasījuma pārņēmēja 
(Cesionāra) ekskluzīva kompetence.

34. Prasījuma atdevējs (Cedents) apņemas atbalstīt ar savu parakstu Latvijas Republikas tiesību normās noteiktajā kārtībā 
Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) izstrādātu likuma projektu sakarā ar Prasījuma atgūšanu.

35. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) negarantē Prasījuma atdevējam (Cedentam) Prasījumu veiksmīgu realizēšanu un 
Prasījumu pilnīgu vai daļēju atgūšanu. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) negarantē Prasījuma atdevējam (Cedentam) 
Prasījumu drošumu vai noteiktus atgūšanas termiņus un varbūtību.

36. Prasījuma atdevējs (Cedents) apliecina Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram), ka visi tā sniegtie dati un informācija pašlaik 
un turpmāk ir patiesa un pilnīga. Tāpat Prasījuma atdevējs (Cedents) apliecina, ka iespējamie Prasījumi nav apgrūtināti un 
ir brīvi no pretprasībām, un ka Prasījuma atdevējs (Cedents) ir gan Prasījumu īpašnieks, gan persona, kas ir tiesīga ar tiem 
rīkoties. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) drīkst neierobežoti un/vai nekritiski paļauties uz Prasījuma atdevēja (Cedenta) 
iesniegtajiem datiem un dokumentiem; iepriekš minētie apliecinājumi tiek sniegti atbilstoši patstāvīgam garantijas 
solījumam.

37. Ar Cesijas līguma parakstīšanas brīdi no Prasījuma atdevēja (Cedenta) puses Prasījuma atdevējs (Cedents) ir nodevis savas 
īpašuma tiesības uz Prasījumu Prasījuma pārņēmējam (Cesionāram). Šajā Cesijas līguma punktā paredzētos noteikumus 
neietekmē tas, ka Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) nav dabūjis apmierinājumu no parādnieka, nav cēlis pret to prasību vai 
vismaz nav tam pienācīgā kārtā par cesiju paziņojis. 

38. Parakstot Cesijas līgumu, Prasījuma atdevējs (Cedents) apliecina, ka ir pilnībā iepazinies ar visiem Cesijas līguma 
noteikumiem un nepieciešamības gadījumā apspriedis tos ar Prasījuma pārņēmēju (Cesionāru).

Lapa 5 no 6 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



39. Ja kādi no Cesijas vai Pilnvarojuma līguma noteikumiem nav spēkā, tas neietekmē Cesijas līguma noteikumu spēkā 
esamību. 

40. Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no noslēgtā Cesijas līguma gadījumos, kad Prasījuma 
pārņēmēja (Cesionāra) rīcībā nonāk jebkura veida ziņas vai informācija: 
1) par to, ka Prasījuma atdevējs (Cedents) ir guvis ienākumus no maksājumiem par OIK; 
2) par to, ka Prasījuma atdevējs (Cedents) rīkojas pretēji Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) mērķiem; 
3) Prasījuma atdevējs (Cedents) ir iesaistīts jebkādās prettiesiskās darbībās; 
4) kas jebkādu citu pamatu dēļ ļauj apšaubīt Prasījuma atdevēja (Cedenta) reputāciju un darbības mērķus. 
Šādos gadījumos Cesijas līgums uzskatāms par izbeigtu piektajā dienā pēc Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra) rakstiska 
paziņojuma nosūtīšanas Prasījuma atdevējam (Cedentam), un Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) norādītajā termiņā nodod 
atpakaļ Prasījuma atdevējam (Cedentam) visu, ko no tā saņēmis Cesijas līguma izpildes ietvaros. Šeit aprakstītajā Cesijas 
līguma izbeigšanas gadījumā Prasījuma atdevējam (Cedentam) nerodas tiesības uz izdevumu vai zaudējumu piedziņu no 
Prasījuma pārņēmēja (Cesionāra).

Prasījuma atdevējs (Cedents) 
 
/paraksts/* 

Prasījuma pārņēmējs (Cesionārs) 
MADARS DAUŠKANS 
/paraksts/* 

Lapa 6 no 6 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu*


